
Úřad vlády České republiky 
nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha l 

Žádost o poskytnutí informací 

Vážení, 

v souladu se zákonem č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů [dále jen „InfZ"), si Vás dovoluji požádat o poskytnutí následujících 
informací týkajících se agendy zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění 
(dále je „zákon o střetu zájmů"]. 

1. Obdržel   Úřad  vlády  ČR kdykoliv  od  roku  2008  od  některých  
veřejných 
funkcionářů organizačních složek státu Ústav pro studium totalitních režimů 
(dále jen „Ústav") a Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv") některá 
čestná prohlášení odevzdaná v rámci plnění úst, § 7 až 11 zákona o střetu zájmů? 

2. Pokud  odpověď  na  výše  uvedený  dotaz  zní  „ano":   Od jakých  
veřejných 
funkcionářů (jméno, příjmení) obdržel Úřad vlády ČR čestná prohlášení o střetu 
zájmů? Kdy tato prohlášení Úřad vlády ČR přijal? 

3. Byl Úřad vlády ČR kdykoliv od roku 2008 evidenčním orgánem pro některé 
veřejné funkcionáře Ústavu či Archivu ve smyslu zákona o střetu zájmů? 

4. Odpovídá skutečnosti, že byl Úřadu vlády ČR kdykoliv od 30. prosince 2010 
doručeno čestné prohlášení pana Mgr, Zdeňka Hazdry, v období od 14. května 
2010 do 15. srpna 2010 vykonávajícího funkci ředitele Ústavu? 

Žádám Vás o přímé poskytnutí informací dle § 6 odst. 2 InfZ a žádám též o zveřejnění 
poskytnutých informací do 15 dnů od poskytnutí informací způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
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Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane doktore, 
 
Úřad vlády ČR obdržel Vaše elektronické podání ze dne 9. ledna 2015, v němž žádáte 
o poskytnutí informací ohledně agendy zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, týkající se Ústavu 
pro studium totalitních režimů a Archivu bezpečnostních složek, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  
 
Pro Vaši informaci uvádím, že postavení Úřadu vlády ČR je upraveno zákonem č. 2/1969 Sb., 
o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy ČR, ve znění pozdějších předpisů. 
Jemu je svěřeno plnění úkolů souvisejících s odborným, organizačním a technickým 
zabezpečením činnosti vlády a jejích orgánů. 
 
Z uvedeného je zřejmé, že Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu vlády 
ČR. Z tohoto důvodu Vaši žádost o informace v zákonné lhůtě s odvoláním na ustanovení § 14 
odst. 5 písm. c) zákona, odkládám. 
 
S ohledem na výše uvedené dovolte, abych Vás odkázal na následující webovou stránku Ústavu 
pro studium totalitních režimů: http://www.ustrcr.cz/cs/stret-zajmu.  
 
S pozdravem 
 
 
MgA. Martin Ayrer, v.r. 
ředitel Odboru komunikace  
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